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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI 2017

Shogeria tregtare: BOA - BETON _ SHPK . PF- 2017

WO

AKTIVI

Shénime i

Vit raportues
L BUA22007 s

\ﬁﬁ parééraﬁéé N
,.31.12.2016

—

Aktive monetare

11,085

362,349

Banka

8,128

6,128

Arka

4,957

356,221

Investime

N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera Financiare

Totali 2

11,085

362,349

(5]

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti | shrytezimit

35,685,116

34,745,116

Nga njesia ekonomike brenda grupit

Nga njesite eknomike ku ka interesa pjesemarrese

Te tjera

Debitore te tjere

11,150,000

Totali 3

46,705,116

34,745,116

inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumuashme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

~N O |Ww N

Parapagime per inventar

Totali 4

p&al

Shpenzime te shtyra T Fitimi

1,232,063

1,176,612

[e2]

Te arketueshme nga te ardhurat e kenstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

47,948,264

36,284,077

AKTIVET AFATGJATA

-

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huachenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarrese

Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Totali 1.

)

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

649,831

812,288

Te Yjera Instalime dhe pajisje

404,572

506,836

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces( vl kontabel)

Totali 2

1,054,403

1,319,124

)

Aktivet Biologjike

E-

Aktivet jomateriale

Koncesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe 2l

ktive te ngjshme

Emri | Mire

parapagime per AAJM

Totali 4

o

Aktive tatimore te shtyra

<

Kapital | nenshkruar | papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I}

1,054,403

1,318,124

TOTALI I AKTIVEVE {] + 11)

49,002,667

37,603,201




Pasivi

Shénime

. V.iti raportues
31.12.2017

Viti paraardﬁlés.s. :

i

31.12.2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt € huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise( overdraft)

21,646,560

21,546,560

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin & shfrytzimit

5,384,458

5,384,458

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa_pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

4,870,848

4,539,764

e Bl el e L s R L R

Te pagueshme per detyrimet tatimore( tvsh-+,fitimi)

45,867

-
(=3

Te tjera te pagueshme

1,000,000

1,000,000

Totali 1

32,847,733

32,470,782

Te pagueshme per shpenzime fe konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione( ortak}

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (i)

32,847,733

32,470,782

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarrjes

28,000,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per akdivitetin & shfrytzimit

Te tjera te pagueshme (ortak)

16,663,167

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Proviziong

Ol | |n | Bjia|bd|

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

28,000,000

16,663,157

TOTALI | DETYRIMEVE

60,847,733

48,133,939

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

100,000

100,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlersimi

Rezerva te Tjera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tjiera

(11,630,738)

{4,533 5486)

Fitimet(humbja) e pashpérndara

Fitimi (humbja} e vitit financiar

(314,328)

{7,087 192)

TOTALI | KAPITALIT {Ill)

(11,845,066)

{11,530,738)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT {LII,11)

49,002,667

37,603,201




PASQYRA E PERFORMANCES

‘A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: BOA - BETON -~ 'SHPK . PF- 2017

Parshkrimi i Elementave

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhés
31.12.2016

Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit

11

675,000

7,417,600

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe pro

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytzimit

11

5,825,000

hjjwin]—

Lenda e pra dhe materiale te konsumueshme

Ih

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

(445,667)

(2,239,722)

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

(318,185)

(2,402,727)

Shpenzime te sigurimeve shogercre/shendetsore

{16,102)

(361,656)

-~

Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale

=]

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(264,721)

(1,503,685)

Shpenzime te tjera shfrytzimi

(104)

{15,008,514)

Te ardhura te tjera

0.00%

Te ardhura nga njesia ekcnomike ku ka te interesa pjesmarre

S&

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese a akliveve

afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

11

Zhvlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiar

11

12

Shpenzime Financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

-54.78%

(369,779)

(8,273,804)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

12

{55,451)

(1,176,612)

Shpenzimi | tatim fitimit te shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/fHumbja e vitit

(314,328)

(7,097,192)

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -314,328 7,097,192
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vey 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjat 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiarg 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 48.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Inferesat jo-kontrolluese 49.2




SHOQERIA TREGTARE BOA

- BETON

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nije pasgyre e pa Kensoliduar

Ka?itali Pr‘imi. Rez‘er‘va Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar || aksionit stat.ligjore pashperndare | USHTRIMIT
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0 -4,533,546 -4,433,546
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -7,097,192 -7,097,192
2 |Dividentet e paguar -7,097,192 7,097,192
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 0 0| -11,630,738 0 -11,530,738
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -314,328 -314,328
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera
I || Pozicioni me 31 dhjetor 2017 || 100,000 | 0 0 [ 1630738 || -314328 | 11,845,066

ADMINISTRATORI
Gezim Kociu
/




PASQYRA E FLUKSIT TE MJE TEVE MONETARE

B PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shoqeria tregtare: BOA - BETON SHPK . PF- 2017

Viti raportues

Viti paraardhés

. _ - Sheni
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte enime 31.12.2017 31122016

"|\Fluksi monetar naa ]ﬁeﬁnmmnte e , shfrytézimit - o

Fitimi para tatimit L o L) | DR 3,273,604)
Rregullime pér: o . ) .
Amartizimin L - ) . ___264,721 1,503,685

- _Humbje nga. kemblmet valutore B L 0 0
Té ardhura nga mvesnmet | ~ 0] 14,678,790

~ Shpenzime pér mteresa - ) o] _ G
___|Rritie/rénie né teprlcen e kerkesave te arkétueshme nga aktiv (11,960,000)| (13,261,584}
Rntjefrenle né tepricén inventarit ) Of 0]

_ |Rritje/rénis ne tepricén e detyrimeve, ‘pér U paguar nga aktiviteti 376,951 2,787,132
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra 300 0

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (11,687,807) (2,665,781)
Interesi | paguar o N oy 0

- Tatim mbi Ftlmm i paguar . 0
Miete monetare neto nga aktlvitete e shfggtezrm;t (11,687,807) (2,665,781)

| Fluksi monetar nga veprimtarité investuese ) v
B!erja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arketuargi L . o L 0

__ |Blerja e akliveve afatgjata matena\ - ) - of_ 0
_|T& ardhura nga shitja e pajisjeve ( Humb;e) 0 ) 0
|Interesi i arkétuar 0 0

. D|yjdggge}§ arkeluar (shpenzime te periudhave te ardhshme) o 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetét investuese I [} 0

" |Fluksi monetar nga veprimtarité financigre 1 S T
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner ) i 0 0

Hyrie nga huamarrje afaigjata { nga ortaku ) _ 11,336,843 2,871,024

Hyrje nga huamarrje afalgjata B ) B o 0
Pagesat e detyrimeve té diraseé fi fnancsare o 0 9

o Diwdendet e paguar L o 0 0
Mjete monetare neto e g_rdorur né aktrwretet frnancaare 11,336,843 2,871,024
Rritjia/rénia neto e mjeteve monetare (350,964) 205,243

B Mietet monetare né fillim té periudhés kont; kontabd S 362,049 || 157,108
Mietet monetare né fund ¢ Qerrudhes dhés kontabé! 11,085 362,349




Percaktimi i rezul{atit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| FITIMI NETO PARA TATIMIT (369,779) (8,273,804)F

I [SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 104 426,724
1{Amortizime tej normave fiskale al -
2|Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0
3|Gjoba,penalitete, demshperblime 104 429,724
4|Provizione ge auk njihen 0
§|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
6| Te tjera-materiale jashte perdorimit{pa miratim) o]

i PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (9,248,080) -2,757,481] '

v FITIMI (HUMBJA) TATIMQRE(I+I-11) (9,617,755) (10,601,561}

\'i Shpenzimi i tatim fitimit-15% (55,451) (1,176,612)

VI [FITIMENETG | USHTRIMIT(I-V) (314,328) (7,097 192




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Gjendjet dhe levizjet Ndertesa

Toka

Instalime teknike
mak paisje

Aktivet te tjera
Mjete transporti

Totali

|

[Kosto e AAM-ve me 01.01.2017 B
Shtesat

Pakesimet C
Kosto e AAM-ve 31.12.2017 e

' Amortizimi AAM-ve 01.01.2017 e .

JAmortizimi ushtrimit

Amortizimi per daljete AAM-ve - .
Amortizimi | AAM-ve 31.12.201?__________'_____ Lt -

_C[Zhvleresimi AAl-ve 01012017

- Pakesimet

s

829885

829,885

323,049

102,264 '

i
I

587,712
162,457

o

1,500,000 |

1,500,000

ERE
0

850,169

2,329,885
__U
2329885 "
1,010,761
264,721

0

Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2017 - - - -
) o o N
D |Viera neto e AAM-ve 01.01.2017 0 0 506,836 | 812,288 1,319,124
N U ] L )
Vlera neto e AAM-ve 31,12.2017 | 0 0 404,572 649,831 1,054,403




BOA - BETON SHPK

NIPT L04726401S

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

. . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia Py gt Shtesa Pakesime 51 ABAT
1 |Toka 0
2 [Ndertesa 0
3 |Mak.paisje mjete transporti 1,500,000 1,500,000
4 |Paisje iformatika tjera 829,885 829,885
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,329,885 0 2,329,885

Amortizimi A.A.Materiale 2017

e . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011_01.!17 Shtesa Pakesime 311‘12.{]7
1 |Toka 0
2 [Ndertesa 0
3 |Mak.paisje mjete transporti 687,712 162,458 850,170
4 |Paisje iformatika tjera 323,049 102,264 425,313
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,010,761 264,722 1,275,483

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2017

st . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0101 .J17 Shtesa Pakesime 311.12.11?
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 |Mak.paisje mjete transporti 812,288 162,458 649,830
4 |Paisje iformatika tjera 506,836 102,264 404,572
5 0 0
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 1,319,124 0 264,722 1,054,402
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Boa - Beton shpk

INVENTARI | MUETEVE TE TRANSPORTIT PER VITIN 2017

“INR |Emertimi

Njesia

sasia

cmimi

vlera

P S

Shuma

ADMINISTRATORI
Gezim Kociu
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SHENIMET SPJEGUESE

| Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me hesnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{SKK 5. 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK &; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me % % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

N =




Ref.

14

16

20

29

30
31
32
33

41

42
44

45

46

47

BOA - BETON shpk

SHENIMET SPJEGUESE 2017
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr liogarise Viera ne Kur5|l , Viera ne
valute fund vitit leke
Banka 6128
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
N¥ EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 18114
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kiliente per malira,produkte e sherbime 35,555,116 leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke - leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 89,133 ieke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 135,000 leke
Tvsh e paguar leke
Tvsh per tu paguar ne mbyllje te vitit Leke {45,867) leke
4 Inventari
> Llendete para - leke
>  Parapagesa per furnizime - leke
2 Aktive afatgjata materiale 22,018,885 leke
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi V].mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 2,329,885 1,275,482 1,054,403 | 21,189,000 | 4,422,440 16,766,560
AAM te tjera 829,885 | 194,846 635,039
2,329,885 1,275,482 1,054,403 | 22,018,885 | 4,617,286 17,401,599
2 Huamarjet
> QOverdraftot bankare 21,646,560 Leke
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,384,458 Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4,029,388 Leke
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 624,398 Leke




48

52

54

58

59

60

68

74

75

c

> Detyrime tatimore per TAP-in
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Debitore dhe Kreditore te tjere
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Titujt e huamarrjes
Il KAPITALI
3 Kapitali aksionar
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Humbje e mbartur

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

217,060 Leke

- Leke

1,000,000 Leke
Nuk ka
Nuk ka

28,000,000 leke

100,000 Leke
(12,807,350) Leke
(314,312) Leke

(369,779) Leke

104 Leke
(9,248,080)

(9,617,755) Leke
(55,467)

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI
Hekuran Alizoti

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( GEZIM KOCIU)

- -
“BOA-BETON”
sh.p.k
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